# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **De vita christiana - Cod. Aug. pap. 142**

**Guilelmus <Arvernus>**

**[Reichenau], [15. Jahrh.]**

Sermones

[urn:nbn:de:bsz:31-90922](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-90922)

**S**iquis diligit me sermone meo seruabit et pater  
 meus diliget eum et ad eum ueniamus et mansionem  
 apud eum faciemus. Quia hoc scribitur Job. 12. Veri-  
 tatem uos et eum. Hodie festiuitas. pater gaudiosissime cele-  
 brat. Venit enim. In Noe. In meo prolede totus in arce meo  
 in uinclo in uinclo hodie coarctati. Sic enim in quod beatissimus pater  
 noster in. et in meo pater festiuitas. Locuti sumus meo despo scio ipm  
 in uocem quod gre sue nob iubeat ad eum adiutorum ut eo sibi  
 ministrare atque in spirite digna ipm. uoluntaria et salutaria nob et uob  
 proficere possimus. Quia quod in spiritu fit diu ut cogitatur licet spes  
 plerumque pietatis habeat fructu pietatis hinc non potest et per aqua  
 sedit in spiritu si auxilio ab omni pietate deficiat profecto in illius  
 gratia cogitatio nostra peribit locuti nostra ociosa operata nostra pua  
 ce dimittit. Vbi autem spiritus sanctus ad eum cogitacionem ad pietatem per  
 locutionem ad utilitatem per operationem proficit ad pietatem hinc ille. Et  
 tunc sita eam. Sine tuo numme nichil est in hodie nichil est  
 in nouum. In spiritu. Accipite te manu tua omnia inplebit deo.  
 et expones idem per noster. Sic in per dicitur sumus ac si dicitur per  
 deo. Que benigne uisum illi gratia tua in fundis a quo uo  
 gratiam tua sibi habet eum in se ipso defice permittit. In seque. Que  
 tunc te facta tua sibi habet. aufe. s. ip. et di. et qua au hinc  
 omnia operatione sunt spiritus sanctus in deo sibi habet oratio. Emitte spiritum  
 tuum et reuertetur et renouabit faciem terrae. Sic ut quod generat et fa-  
 ctus hinc spiritus sanctus gratia obineamus ad illa carum in quod spiritus  
 sanctus sicut ut in deo ut dicitur deo. si missus est spiritus sanctus habeat  
 ad sufficientiam si ad affluentiam et abundantiam. Quia in quod nos

adhaerens aq̄o salutaris de fontibz saluatoris. Intus i p̄mo  
deuotissime. Et sp̄o affit nob̄ gr̄a anglicūq̄ eloquū mēte  
pia. Et ae maia.

<sup>o</sup> me  
Nouem. pr̄ Acti of Queadmo. Impator mundialis cu sollemp  
nitate processuro vexillū sp̄m suo periculi signo seu carac  
tere i signū 2 p̄fulgidū an se de fere vsuevit eod̄q̄ q̄ vex  
illo suos p̄p̄e p̄hcodans i vestire. sic 2 celestis i pat̄u. ff.  
i cu glia m̄do hodierno die sollempnit venied i ap̄los filios  
adap̄tos vexillū dilectof cu signo sp̄o crepit 2 cu eod̄ p̄m  
pes p̄p̄oy viz suos ap̄los q̄ h̄ss̄ie i vestiat vexillū em  
sp̄m sp̄o appatu dilecto e. Ipe n̄. amor e p̄rio 2 filij q̄ se p̄  
2 filij diligit. Et q̄cuq̄ ipe i credit q̄ vexillū defert maḡ  
em adaq̄ venit s̄n dilectone 2 an illo suscipi n̄ cu dilectone  
v dilecto dei i sp̄o sp̄o. Qūm̄ au sp̄m huius vexilli q̄ q̄  
s̄t an verū sit sp̄o s̄t vexillū e madatorū obfusca ubi  
q̄ h̄o siḡm n̄ r̄pit̄ ubi p̄fecto n̄ e v̄a dilecto dei n̄ p̄mo  
ubi e sp̄o sp̄o q̄ ubi sp̄o sp̄o ubi v̄a dilecto dei n̄ v̄a the  
mat̄ passumpta. Qūo diligit me q̄ q̄ fuerit v̄a  
v̄is ruerentijs p̄p̄ta. In quibus q̄ q̄ v̄is ea r̄cludit̄  
Omo dilecto q̄ saluator m̄ anob̄ erigit i eo q̄ s̄t. Si  
q̄ diligit me. smone meū suabit. p̄bato ei dilecto e  
exhibito ap̄io 2 m̄ q̄ q̄. i hodierna om̄e. Et q̄o ondit  
dilectom̄ q̄ ipe deus nob̄ i p̄dit̄ i eo q̄ s̄b̄i. 2 p̄r̄ men̄ dil  
get eū. p̄uerbiay. d̄o. Ego diligetes me diligo. Tercio  
exp̄mit v̄alitate 2 v̄tute i eo q̄ post p̄it̄ 2 ad eū ven  
em̄ 2 mās̄io apud eū faciemus 2 m̄ ista t̄o erit

cosiderato declarate. Prima q̄tu deo diligēdo sit  
 dō q̄tu deo diligit diligētes se. Tercio q̄ utilitas  
 inde pueniat ex utroq̄ dilectione. Q̄ntu q̄ ad p̄ma coside  
 racōm si q̄ra i p̄mo q̄tu deo diligēdo sit in. q̄e dili  
 gēdo singlari liberali i regulari z finali. Singlari  
 q̄d ut amore n̄m utli vi q̄ deū ex fideam q̄ salu  
 deū z ea q̄ ad p̄m p̄met diligam. liberali p̄m ois re  
 t̄buōis i iutu alioq̄n eet amor mercemari q̄ dū  
 am t̄offy v̄n delōnti hēdy z eet amor i p̄fecty q̄m p̄  
 q̄ lē. ex. q̄ oia bona n̄ dent p̄ncipali fieri p̄t celu z  
 ztra n̄ p̄t i f̄mū euadēdu p̄ ex caritate dei q̄ nos deo  
 mouere ad seruiēdy deo legi ei q̄ duo erat f̄ies uiuēdy  
 z senex uiuēdy eat famulus dei liberalis z diu. q̄ hac  
 p̄sideāno v̄nt ad seruiēdy sic i q̄no. habeo ē r̄fere dei  
 iussu de q̄ maxie doles q̄ anglo dei sū ego. Scias q̄  
 p̄ater tuus uiuēdy ē filij d̄pnatōis etēne bona q̄  
 facit n̄ se meritaria vite etēne z euamit senior i t̄uo  
 h̄o facto q̄cuq̄ t̄pe p̄ i gemisēbat q̄ q̄ p̄deate dicebat  
 p̄ater n̄i q̄re cōtr̄stans ex aspectu meo. q̄ v̄ndē aut  
 sic ei ouelatu f̄uat ab anglo Et uiuēdy v̄ndit. Noli t̄i  
 stari si debeo d̄pnari d̄pnor si saluari saluor z n̄  
 seruiā deo p̄t v̄gnū celoz. p̄ p̄t suā bonitate q̄ sum  
 mū bonū est z p̄t suā amorosa caritate passione  
 p̄ suā amariissima si v̄lo in d̄ave v̄gnū celoz p̄t si  
 i f̄mū p̄t. Et de nocte venit anglo dei v̄tulit sem q̄  
 q̄ f̄uisset d̄ya. et q̄ iste uiuēdy ovisca cōstancia maḡ  
 meruisset q̄ p̄ q̄ oibz diebz vite sue v̄q̄ meruisset.

2 hoc fuit opus libertate caritatis. 3o diligens deum regem quia spiritus  
e. diligens deum bonum tuum ex toto corde et deum. vi. Et quanto  
finaliter seu perseveranter. Cui vii. In omni vita tua dilige deum qui  
fecit te. Supra qui bonum. Cetero diligendus est deus qui fecit  
te et tale. quod licet 2m magis vero ad imaginem et similitudinem suam  
teque consuetos super omnes creaturas et subiungit in te de nobis meum  
quod in merito se ipsum dedit nobis. Quid enim melius dare poterat  
ipso deo quam se ipsum in opere caritatis meum dedit in opere peccati  
peccati et ubi se meum dedit me michi videtur. Quid ergo ego qui  
deum meum teno non solum in te meo gratuito largitor et relax  
gissimum amicitiam primum solatorum sollicitum gubernato  
re copiosissimum quod de peccato merito videtur et in eternum  
glorificatore. Igitur valde amandus est pro quo unus sapiens et tota  
litera ante diligendus. 2ffortassis dicitur quod cum sit deus  
in mensuris et cor hominis fragile quomodo poterit deum totum diligere  
et ipsum comprehendere. Hinc quodammodo videtur per. quod hoc est per intel  
ligi potest. pro modo ut modus caritatis offerat ad deum dilecta  
et deum totum est diligendus quod totum quod ad deum promittit deus diligere  
illius modo ut quod est totum offerat ad diligere et deum totum de  
diligere quod toto posse suo deus deus diligere et quod est et habet  
totum ad dei amore deus ordinat. 3o. pro parte diligens  
ad deum dilecta ut si. magis diligens ad equum magis videtur.  
hoc est quod in rebus diligens in quod est diligens. et hoc est bonum in pas  
sibile. quod deus in fine est diligens. cum sit in fine bonum. sed  
si nulla caritas potest in fine diligere actu. si dilectio in fine et  
ita in cor humanum non anglicum potest deum comprehendere non  
totaliter ipso modo diligere sed deus quod promissio modis passus